

**نویسنده:** ام کی بهادر اکمار (M.K Bhadrakumar).  
**منبع و تاریخ نشر:** انفارمیشن کلیرنگ هوز «2019-03-28».  
**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

---

روسیه در ارتباط با ونزوئلا دستکش ها را به روی ایالات  
متحده امریکا بیرون آورده است

## Russia throws down the gauntlet to US on Venezuela



سخنگوی وزارت امور خارجه ماریا زاخارووا روز سه شنبه در مسکو اذعان کرد که "متخصصان" روسیه در ونزوئلا در حوزه موافقت نامه همکاری نظامی و فنی سال «2001» اکنون در کاراکاس هستند. زاخارووا تاکید کرد که همکاری نظامی دوجانبه روسیه با ونزوئلا مطابق با قانون اساسی دوم است و دارای پایه قانونی است که "هیچ گونه تصویب اضافی از مجلس ملی ونزوئلا (تحت کنترل مخالفان) را ضرورت ندارد." این گزارش ها به رسانه ها موصلت کرده؛ که دو هواپیما روسی در روز شنبه در تحت ریاست **واسیلی تونکشکوف**، رئیس ستاد نیروهای زمینی با نزدیک به «100» نفر پرسنل نظامی و «35» تن مواد در کاراکاس فرود آمد. یک مقام بی بی سی به حواله از یک گزارش از سفارت روسیه در کاراکاس به اسپوتنیک گفت که پرسنل روسیه برای "تبادل مشاوره" وارد شده اند. روسیه دارای قراردادهای مختلفی است که در حال انجام است، قراردادهای حاوی کرکتر نظامی و فنی.

سخنان **زخارووا** یک روز پس از آنکه **سرگئی لاوروف** وزیر امور خارجه در « 25 » مارس از وزیر امور خارجه آمریکا، **مایک پمپئو**، تلفن را دریافت کرد، اعلام کرد. **پومپئو** "علاقه مند به موضوعات خاص مربوط به تحولات در ونزوئلا بود".

"**سرگئی لاوروف** تأکید کرد که تلاش های واشنگتن برای سازماندهی کودتا در ونزوئلا و تهدید به دولت قانونی آن نقض منشور ملل متحد و دخالت آشکار در امور داخلی یک کشور مستقل است... پس از بیان تفاوت های اصلی در موقعیت های روسیه و آمریکا مقامات توافق کردند که در ارتباط باشند و همچنان به ارزیابی ها مبادرت ورزند." بهر حال یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا با بازخوانی موضوع؛ ادعا کرد که **پومپئو** وزیر خارجه آمریکا روسیه را (بخاطر متوقف ساختن رفتار غیر سازنده اش در ونزوئلا هشدار داد) که واشنگتن و متحدان منطقوی آن تشدید تنش های را که روسیه به آن دامن میزند تحمل نخواهد کرد» و این مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا همچنین گفت که «**پومپئو**» روسیه را به نسبت ادامه دست داشتن ..... و حمایت از رژیم نامشروع **نیکلاس مادرو** در ونزوئلا که از مدت های طولانی موجب رنج و نارامی مردم ونزوئلا شده است؛ مردمی که عمدتاً رئیس جمهور جوان شان «**گابریل**» را حمایت میکنند متهم کرد.

در همین حال، روز دوشنبه و سه شنبه، در یک سری از توییت ها، مشاور امنیت ملی ایالات متحده **جان بولتون** خشم و سرخوردگی خود را چنین بیرون آورد:

"**مادورو** حمایت از مردم ونزوئلا را از دست داده است، بنا بر این او به حمایت از کوبا و روسیه برای غصب دموکراسی و سرکوب غیرنظامیان بیگناه متکی است.....

روسیه بعوض اینکه باید در همکاری با جامعه بین المللی از مردم ونزوئلا حمایت کند به آن کشور یعنی به ونزوئلا بخاطر تقویت دیکتاتور فاسد یعنی **نیکلاس مادرو**؛ بمب افکن های هسته ای و نیروهای بویژه ای را می فرستد. ایالات متحده تحریم های نظامی خصمانه نظامی خارجی را که با اهداف مشترک دموکراسی، امنیت و حاکمیت قانون در نیمکره غرب مواجه می شود تحمل نمی کند... **مادورو** از کوبا و روس ها خواست تا مردم ونزوئلا را سرکوب کنند."

با این تحولات، وضعیت بحران در اطراف ونزوئلا ممکن است به نظر برسد که ابعاد جدید جنگ سرد برای آن به دست آمده است.

واضح است که مسکو مزایا و معایب وضعیت ونزوئلا را محاسبه کرده است و تصمیم گرفته است که از حمایت خود از دولت **مادورو** بی اطلاع نباشد و یا در مورد ونزوئلا بی تفاوت باقی نماند. علی رغم طغیان خشم ایالات متحده آمریکا هیچ نشانه ای از بازگشت مسکو در قبال ونزوئلا بچشم نمیخورد.

سوال بزرگ این است که آیا روسیه در بالا شدن به نردبان عجله میکند و یا میخواهد

که به شدت در زینه صعود کند؟ در واقع گام برداشتن در روند همکاری نظامی و فنی به ونزوئلا از ارزیابی در مسکو نتیجه میگیرد که تلاش های ایالات متحده برای مهندسی و حمایت از یک کودتای نظامی در کاراکاس هرگز جای ندارد . در همین حال ؛ رییس جمهور نیکلاس مادرو در مصاحبه تلویزیونی دولتی روسیه امروز گفت که : « در یک نشست ویا در یک جلسه کاری بلند بالا و بویژه در مورد همکاری های به سطح بین المللی میان روسیه و ونزوئلا که در ماه اپریل برگزار میشود ما هر دو طرف قرارداد قصد داریم که بیش از (20) سند مربوط به همکاری بین خود را در مسایل اقتصادی شامل ؛ موارد تجارت ، فرهنگ ، انرژی آموزش و پرورش توشیح کنیم . » .

کافی است بگوییم که مسکو نیت دارد که حمایت خود را از نیکلاس مادرو بنماید و او را همه جانبه تقویت کند ؛ مسکو تلاش مینماید که در روند همکاری های خود با ونزوئلا برنامه ای را برای ایجاد یک پروگرام همکاری جامع دوجانبه با یک چشم انداز دراز مدت و میان مدت روی دست گیرد و زمینه آنرا فراهم کند . اکنون این تنها میتواند به این معنی باشد که در ارزیابی روسیه طرح ایالات متحده برای سرنگونی رژیم از طریق تحریم های اقتصادی و سایر اقدامات مخفی و پنهانی ( مانند خرابکاری منابع مواد غذایی ) روش های مختلف فشار سیاسی و دیپلماتیکی ( از جمله مصادره غیرقانونی دارایی های ونزوئلا در بانک های غربی که به ده ها میلیارد دلار میرسد ) میتواند که باید مقابله کرد ؛ جالب است که کوبا ؛ کشوری که تجربه در مقابله با سیاست های قهر آمیز ایالات متحده دارد اکنون شانه به شانه همراهی روسیه برای ونزوئلا کار میکند .

با این انکشافات و تحولات وضعیت بحران در اطراف ونزوئلا چنین پنداشته میشود که ابعاد جنگ سرد دارد که خود را نشان دهد و با وجود های ظاهری تاکنون حداقل - مداخله مستقیم نظامی ایالات متحده در ونزوئلا از روی اجبار تغیر رژیم در کارت ها ویا در ورق های بازی نیست . بلکه در عوض، یک جنگ سرد در جنگ سرد، به نظر می رسد که پیش برود . پس در اینصورت آیا روسیه میتواند هزینه مالی و اقتصادی را بپردازد؟

اما تقابل مداخله روسیه در سوریه مثل اینجا خوب نبود ، زیرا ونزوئلا به طور بالقوه یک کشور غنی با بزرگترین ذخایر هیدروکربنی ثابت شده در جهان است به همین ترتیب، چین نیز در معرض ثبات اقتصادی در ونزوئلا قرار دارد .

از سوی دیگر، برای روسیه بسیا ر حیاتی است که ایالات متحده از آنجا که خواستار شماره یک صادر کننده نفت و گاز است، کنترل ذخایر وسیع ونزوئلا را به دست نمی

آورد، به این دلیل که ظرفیت فراوانی به دست واشنگتن وارد می شود دستاوردهای عرضه و تقاضا در بازار انرژی جهانی و قیمت نفت و گاز را تنظیم می کند.

به لحاظ ژئوپلیتیک، حضور قوی روسیه در ونزوئلا تبدیل به یک تراشه مذاکره برای مسکو در با گسترش در حال گسترش نا تو و آمریکا در امتداد مرزهای روسیه در اروپای مرکزی و شرقی و کشورهای بالتیک است. این تنها ونزوئلا یک شراکت استراتژیک برای روسیه است.

به طور خلاصه، هر گونه پیش بینی قدرت روسیه در حیاط خلوت آمریکا در برخی مواقع دیرتر و نه بعد از واشنگتن تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و نیاز جدی به مسکو در گفت و گو و مذاکرات، هر چند که این نگرانی ها نا پسند است. دیده میشود

در واقع، در یک لحظه و یا دفعه، زخاروف سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه بطور چشمگیری روی دکترین اداره دولت ترامپ تماس گرفت و مثل اشخاص دراک و تیزهوشان پرسید:

"خودشان (ایالات متحده) کارها را در نیمکره شرقی انجام می دهند؟ شاید آنها بر این باورند که مردم این بخش از جهان از آنها سپاسگزار خواهند بود، زمانی که واشنگتن به طور صحیح رهبران خود را تغییر میدهد و موارد ناخواسته را از بین ببرد. یا ایالات متحده هنوز هم معتقد است که مردم در حال انتظار آمریکائیان برای آوردن دموکراسی به آنها در بال های بمب گذاران خود هستند. از عراقی ها، لیبیایی ها یا صرب ها بپرسید. زخارووا به صراحت به اوکراین یا کشورهای بالتیک و لهستان و دریای سیاه و قفقاز اشاره نمی کند، اما معنای ضمنی واضح است: اگر ایالات متحده در حیاط خلوت روسیه دخالت کند، مسکو حق تلافی را می دهد. دوره زمانی. مفید است که به یاد بیاورید که انحلال بحران موشکی کوبا در سال «1962» در نهایت بر اساس خروج متقابل موشک های روسی در کوبا و موشک های آمریکایی مستقر در ترکیه بود.

تماس تلفنی پومپو با لاروف نشان می دهد که ایالات متحده در حال تلاش برای کشف اهداف روسیه است. جالب توجه است که پومپو در باز خوانی روسیه اشاره کرد که لاروف همچنین در جریان گفتگو با پومپو، از سوریه و اوکراین نیز نام گرفته است. سخنان لاروف نسبتاً تیز بود: "او (لاروف) همچنین تأکید کرد که قصد ایالات متحده به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل در مورد ارتفاعات گولان منجر به نقض جدی حقوق بین الملل، مانع روند حل و فصل مسایل سوریه شده و وضعیت در خاورمیانه را تشدید می کند. سرگئی لاروف در مورد اوکراین اظهار داشت که بازی واشنگتن در رژیم کیف در تحریم کردن موافقتنامه های مینسک برای حل و فصل اختلافات درون اوکراین غیر قابل قبول است.

جالب توجه اینجاست که برعکس، دفعات مشاهده شده توسط وزارت امور خارجه ایالات متحده هرگونه اشاره ای به سوریه یا اوکراین را حذف کرد. بدیهی است، برای واشنگتن بیش از حد سیب زمینی سرخ شده بود، حتی اذعان داشت که لاروف ممکن است موازی با رفتار ایالات متحده در نیمکره شرقی باشد، که روسیه کاملاً غیر قابل قبول است.

این مقاله ابتدا توسط "Punchline هند" منتشر شد -

----- **با تقدیم سلامها** «2019-03-30»